
1. Bud
Deltagare i budgivning (budgivare) skall i förväg ansöka om 
en s.k. spade med ett inropsnummer hos UAKs kundtjänst. 
Vid inrop skall auktionsspade uppvisas för att bindande köp 
skall uppkomma.
Auktionskommissarien har rätt att bortse från bud från viss 
budgivare och att avgöra om budgivning skall återupptas 
efter klubbat pris på grund av osäkerhet om t.ex. sista bud. 
Auktionskommissarien äger även rätt att fastställa med 
vilket belopp höjning skall ske för att nytt bud skall anses 
föreligga. Såväl budgivning som betalning för inropade 
objekt skall ske i Svenska kronor, SEK.

2. Inropsuppdrag och telefonbud
Bud skall lämnas till UAKs kundtjänst eller faxas senast två 
timmar innan auktion startar. Bud inkomna senare kommer 
inte beaktas.

Vid inlämning av inropsuppdrag/telefonbud skall 
legitimation uppvisas/bifogas. UAK har rätten att bortse 
från uppdrag om uppdragsgivaren inte bedöms ha 
betalningsförmåga för de lämnade buden. Budgivare som 
önskar deltaga per telefon skall anmäla detta till kundtjänst 
senast kl. 18.00 dagen innan auktion. Telefonbudgivaren 
förbinder sig att som minst bjuda det lägsta utropet för ett 
föremål. Kundtjänst behandlar inropsuppdrag konfidentiellt 
och bjuder för uppdragsgivarens räkning så förmånligt 
som möjligt. Vid lika anbud äger det först ingivna budet 
företräde till köp. UAK ansvarar inte för skada som kan 
åsamkas uppdragsgivaren om kundtjänst eller telefonbud 
försummar att utföra uppdraget. 

Uppdragsgivaren ansvarar för köp som registrerats ut ifrån 
ett otydligt eller felaktigt inropsuppdrag. 

3. Köp
Köpare blir den som avgivit det högsta budet varvid 
bindande avtal uppkommer mellan budgivaren och UAK. 
Vid lika bud och andra tvister som kan uppkomma under 
budgivningen beslutar auktionskommissarien ensam och 
slutgiltigt vilket bud som skall ha företräde till köp.

4. Resultat
Det ankommer på köparen att kontrollera om inropsuppdraget 
lett till köp. Auktionsresultat kan erhållas per telefon, 018- 
12 12 22, eller på Internet, www.uppsalaauktion.se. Köpare 
erhåller efter auktionen en skriftlig bekräftelse på köpet.

5. Avgifter vid köp
Vid köp tillkommer för varje auktionspost en köparprovision 
om 20 % inkl. moms (16% exkl. moms) på det klubbade 
beloppet. På Månadskvalitetsauktioner tillkommer utöver 
provisionen en slagavgift om 40 kronor inkl. moms (32 
kronor exkl. moms) per auktionspost.

I enlighet med Lag (1960:729) om upphovsrätt till litterära 
och konstnärliga verk tillkommer följerätt (nedan kallat D), 
tidigare Droit de Suite, med 5 % på det klubbade priset vid 
försäljning av konstverk, keramik, glas, silver, möbler och 
textiler. Endast upphovsrättsligt skyddade verk omfattas. 
Det upphovsrättsliga skyddet varar i 70 år efter det år en 
upphovsman avled. Undantaget från D är försäljningar 
under 5 % av prisbasbeloppet (SEK 2 015 för 2007) 
samt brukskonstföremål som framställs i flera identiska 
exemplar.
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6. Betalning
Betalning skall vara UAK tillhanda senast åtta (8) arbetsdagar 
efter auktion. Betalning kan göras med bankkort eller 
kontant hos UAKs kassa, alternativt via UAKs bank- eller 
postgiro. UAK har rätt att ta ut en extra avgift om maximalt 
2,5 % vid betalning med kreditkort. Om betalning inte 
erlagts i tid enligt ovan äger UAK rätt att vidta en eller flera 
av följande åtgärder:

•	 Häva köpet.

•	 Kräva betalning.

•	 Debitera dröjsmålsränta om 2 % per månad till dess 
betalning sker.

•	 Omförsälja föremålet för köparens räkning utan särskilt 
meddelande till köparen. UAK har full och oinskränkt 
rätt att bestämma utropspris, samt om föremålet skall 
åsättas ett bevakningspris eller inte. UAK äger rätt att ur 
influtna belopp uttaga ersättning för samtliga fordringar 
som UAK har gentemot köparen.

7. Avhämtning
Köpta föremål kan avhämtas så snart full betalning erlagts 
och kommit UAK tillhanda. Föremål skall avhämtas 
inom åtta (8) arbetsdagar efter sista auktionsdag. För 
föremål som inte avhämtats inom ovanstående tid uttages 
en förvaringsavgift om 50 kronor inkl. moms (40 kronor 
exkl, moms) för varje dag auktionsposten inte hämtats ut. 
För möbler och andra skrymmande föremål uttages dubbel 
förvaringsavgift. UAKs ansvar för vård av föremålen upphör 
om inte avhämtning skett i tid enligt ovan.
För föremål som ej avhämtats inom 8 arbetsdagar efter köpet 
äger UAK rätt att översända föremål till lager hos valfritt 
speditionsföretag. Samtliga transport- och lagerkostnader 
debiteras köparen.

8. Ansvar för fel
Samtliga föremål säljes i befintligt skick. Det åligger 
köparen att genom egen undersökning av föremålet innan 
auktionstillfället bedöma föremålets skick och beskaffenhet. 
UAK ansvarar inte under några omständigheter för 
naturligt slitage, smärre skador och defekter som t.ex. 
eventuell uppfodring av dukar, ramars kondition, naturliga 
förändringar i levandematerial såsom blekning av papper 
och sprickbildningar i trä, eller andra jämförbara skador på 
föremålet. 

Ur och urverk säljes som konstföremål och UAK svarar inte 
för att de fungerar teknisk som tidmätare. 

UAK ansvarar för att uppgifter i katalog angående ett 
föremåls upphovsman riktigt återger den allmänt godtagna 
uppfattningen vid tidpunkten för katalogens tryckande. 
Avbildning i katalog och på Internet sker endast i 
identifieringssyfte. UAK ansvarar inte för skador och brister 
som inte framgår av sådan avbildning.

Eventuella fel skall skriftligen reklameras omedelbart efter 
det att köparen har märkt (eller bort märka) felet, dock 
senast inom tio (10) arbetsdagar från auktionstillfället. 
Reklamation avseende uppgift om upphovsman skall dock 
ske inom två (2) år från auktionstillfället.

9. Exporttillstånd
Enligt lag (1988:950) om kulturminnen m.m. krävs tillstånd 
för utförsel av vissa äldre svenska och utländska föremål. 
Tillstånd söks via Riksantikvarieämbetet, Box 5405, 114 84 
Stockholm.

10. Force majeure
UAK är befriat för påföljd för underlåtenhet att fullgöra 
viss förpliktelse enligt detta avtal om underlåtenheten har 
sin grund i omständighet av det slag som anges nedan 
och omständigheten förhindrar eller avsevärt försvårar 
fullgörandet i rätt tid därav. Som befriande omständighet 
skall anses bl.a. krigshandling, valutarestriktioner, knapphet 
på transportmedel, eldsvåda, myndighets åtgärd, ändrad 
lagstiftning, arbetstagarkonflikt, allmän varuknapphet, 
inskränkningar i drivkraft, olyckshändelse eller därmed 
jämställda omständigheter. Om UAKs fullgörande av viss 
förpliktelse försenas med mer än tre månader pga. befriande 
omständighet äger köparen utan ersättningsskyldighet 
skriftligen häva avtalet.
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